
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Снагостская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 
 

ПРИКАЗ   
от 30.08.2024г                                        № 2 – 88 

 
                                                  с. Снагость 

Об организации образовательного процесса со 2 сентября 2024г в сложившихся 
условиях 

 
В соответствии с протоколом решений заседания оперативного штаба по 

реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022г № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г № 756» от 21.08.2024г № 
29, с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся и сотрудников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования, среднего общего образования и 
дополнительного образования в МКОУ «Снагостская средняя общеобразовательная 
школа» с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий со 2 сентября 2024г до особого распоряжения. 

2. Ответственность по принятию исчерпывающих мер по обеспечению 
безопасных условий обучения и воспитания при реализации образовательных программ 
оставляю за собой. 

3. Всем сотрудникам школы перейти на особый график работы, на период с 1 
сентября 2024г до особого распоряжения. 

4. Всем педагогическим работникам перейти на реализацию   основных 
образовательных программ  с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий со 2 сентября 2024г до особого распоряжения. 

5. Классным руководителям: 
проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о   переходе   
на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий со 2 сентября 2024г до особого 
распоряжения. 

6. Всем педагогическим работникам: 
6.1. проводить уроки посредством видеосвязи, на образовательной платформе 

«Сферум», согласно расписанию звонков, утвержденному на данный 
период. 

6.2.  вести работу при наличии технической возможности из дома, при 
отсутствии – из закрепленной школы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов №56». 

6.3. Обеспечить подготовку к каждому уроку плана урока. При определении 
объема учебного материала, предлагаемого учащимся для самостоятельного обучения, 
руководствоваться требованиями СанПиН. 



6.4. Осуществлять ежедневное внесение информации в электронный журнал и 
выставление отметок. 

7. Заместителю директора по УВР Тарабаровой Е.А..: 
7.1. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения 

электронного журнала. 
7.2. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 
7.3. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, 

предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям СанПиН. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 
 

Директор школы:                                                                         Н.Е. Назарчук 
 

 

 

 

 

  



Приложение 1 
Расписание звонков 

на период с 02.09.24г.-31.05.24г. 
 

1) 8.30-9.10 
2) 9.20-10.00 
3) 10.10-10.50 
4) 11.00-11.40 
5) 11.50-12.30  
6) 12.50-13.30 
7) 13.40-14.20 
8) 14.30-15.10 

 
 
 

Максимальная продолжительность онлайн уроков для 
обучающихся: 

• для детей 1–2 классов – 20 минут; 
• 3–4 классов — 25 минут; 

• 5–10 классов — 30 минут. 
 

 


